ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-CEL/SEVOP/PMM

Rodovia Transamazônica, km 5,5- Nova Marabá- Marabá-Pará – CEP: 68507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: N° 16.572/2020 - PMM
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020-CEL/SEVOP/PMM

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA ZONA URBANA PARA

FUNCIONAMENTO DO NEI MONTEIRO LOBATO

Respaldado no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, no Parecer/2020 da

Procuradoria Geral do Município - PROGEM e no Parecer n° 797/2020-CONGEM da

Controladoria Geral do Município, RATIFICO a solicitação referente a contratação por

meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, requerida e justificada pela Secretaria Municipal

de Educação, da Locação de Imóvel na Zona Urbana para Funcionamento do NEI

Monteiro Lobato, pertencente a Sra. Isis Jaspe Reis da Silva, pessoa física, inscrita

sob CPF nº 946.821.782-53, com valor mensal de R$ 2.376,00 (dois mil, trezentos e

setenta e seis reais), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses a contar da assinatura

do contrato, pelo que HOMOLOGO o Processo nº 16.572/2020-PMM, Dispensa de

Licitação nº 025/2020 - CEL/SEVOP/PMM.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a

publicação da presente ratificação, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá - PA, 29 de dezembro de 2020.

___________________________

Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 306/2019-GP

		2020-12-30T11:13:26-0300
	MARILZA DE OLIVEIRA LEITE:58920951934